РЕСПУБЛИКА
ТАТАРСТАН

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь

Р А Й О Н Ы Н Ы Ц Б А Ш К А Р М А
К О М И Т Е Т Ы

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JL9.Qt.ACk'?

КАР АР

№ ¥/-/?

О внесении изменений в Порядок предоставления
компенсационных выплат гражданам, имеющих детей,
посещающих образовательные организации, реализующие
образовательную программу дошкольного образования,
утвержденный постановлением Руководителя
Исполнительного комитета Сабинского муниципального
района Республики Татарстан от 19.09.2013 г. №1195-п

В целях исключения необходимости повторных обращений граждан за дополнительной
компенсацией гражданам, имеющим детей, посещающих дошкольные образовательные
организации и в соответствии с п.2 ст.65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об
образовании в Российской Федерации», Исполнительный комитет Сабинского муниципального
района Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления компенсационных выплат гражданам, имеющих

детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу
дошкольного образования, утвержденный постановлением Руководителя Исполнительного
комитета Сабинского муниципального района Республики Татарстан от 19.09.2013 г. №1195-п
«О предоставлении мер социальной поддержки гражданам, имеющим детей, посещающих
образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования» (в редакции постановления от 31.12.2015 №1676-п, от 12.05.2016 №575-п, от
14.03.2017 №267, от 29.08.2017 №1025-п) следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 2.7. следующего содержания:
«2.7. При наличии у отделения Центра сведений, подтверждающих право гражданина на

компенсацию, компенсация назначается ему на новый срок автоматически, без обращения
гражданина.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
по адресу: http://pravo.tatarstan.ru и на официальном сайте Сабинского муниципального района
по адресу: http://saby.tatarstan.ru.

Исполняющий обязанности
Руководителя Исполнительн
Сабинского муниципального
первый заместитель Руковод:
Исполнительного комитета
муниципального района по социаль Т.Г. Шарафиев

http://pravo.tatarstan.ru
http://saby.tatarstan.ru